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at det, navnlig af formelle Hensyn, maatte 
lyave홢overveiende Betænkelighed for Thinget at 
fatte «en Beslutning i den afMindretallet fore- 
slaaede Retning, og at Thinget med større-Fri- 
hed og Sikkerhed« vil kunne forskaffe sig den 
fulde Indsigt og Indflydelse i Sagen -og det 
rette Grundlag for dens fremtidige Ordning, 
ved at benytte sin Ret efter Grundlovens 550 
til at rindergive den i det Hele en dybere 
gaaende Undersøgelse ved en dertil nedsat Com- 
missioiu 

JOvereensstetnmelse hermed foreslaaer saa- 
ledes Udvalgets Flertal, at Thinget i Kraft 
af Csirtindloveiis S 50 udnævner en Eominis- 
sion til at foretage en Undersøgelse afForvalt- 
tiingen af Som Aeademies Fonds og Gods- 
Væsen og derom at afgive fin Indberetning til 
Thinget i forsikoinniende Oetobers ordentlige 
Samling. Mindretallet «derimod foreslaaer 
Thinget at udtale igjennem et. Votum, at de 
under Kirke- og Underviisningstninisteriets 
Overbesttyrelse henliggende, Universitetets, Com- 
munitetets og Soro Academies Fonds og Jor- 
degods onskeligst henlagges under Finantsmiriiste- 
riets Overbestyrelsa » 

Medundertegnede Danikier ,  Fenger ,  
Ha l l ,  I .  C. Larsen,  M o n r a d ,  Op per- 
man n og O t t e r s t r o t n  have hverken kun- 
net slutte sig til den af et Mindretal eller til 
den, af Flertallet i Udvalget udtalte Syns- 
maade. Vi troe, at en Parlamettiscointnis- 
sion ikke bør nedsættes sor at foretage et Ar- 
beide, hvortil Regjeringeri allerede er i Besid- 
delse af alle de nødvendige Materialiew faa- 
længe Regjerirtgen ikke har erklærer sig uvillig 
til at udføre Arbeidet, og saalænge der ikke 
er nogen Grund til at»mistænke den for, ikke 
at ville lade det udføre med fuldkommen Sand- 
hedskjærlighed og Upartiskhed Vi mene frem- 
deles, atkde i det Foregaaende fremstillede 
Mangler ved Bestyrelseii ikke ere af den Be- 
skaffenhed, at de kunne motivere Henlæg·gelsen 
af Godsforvaltningen under en anden øverste 
Autoritet, hvorved dissefStiftelser vilde komme 
til at staae under en dobbelt Bestyrelse, der 
ikke kunde andet end medføre megen Forvirring. 
Thi det omtalte Laan i Banken er gjort i den 
mest blonistrendesPeriode, da Ingen kunde sor- 
udsee, at Tidsomsmndighederne vilde forandre 

sig faa meget, at det ikke blev muligt, i de 
første Aar at betale det tilbage; de» store Byg- 
ningsudgifter ved Hovedgaardene ere i de senere« 
Aar meget indskrænkede; og den væsentligste 
Linie, at der saagodtfom Intet er bør-tarve- 
fæstet i«eu lang Aar-række, maa ogsaa tabe 
Meget af sin Betydning, naar man feer hen 
til, at Bestyrelseti har fulgt et andet System 
siden 1848. Hertil kommer, at Bestyrxelseii af 
SorosAkadeniies Gods ved Fæstegodsets for- 
ventede Overgang til Selveiendoiri i høi Grad 
vil simplifieeresz men endog uden Hensyn her- 
til, maa det bemærkes, at dersom Cultristuink 
steriet skulde frakjendes Evne til at bestyre oelono- 
miste Anliggender, da vilde en saadan Olnskttelse 
niedfore ganske anderledes gjennemgribende 
Forandringer i hele Ministeriets Organisation. 
I  ethvert Tilfælde antage vi, at naar Mini- 
steriet vil findes villigt til at efter-komme den 
ovenfor fremsatte Opfordring til at fremlægge 
et fuldstændigere Budget, vil Rigsdagen heri 
og i Statsrertisionens Bemærkninger finde det« 
bedste Middel til at undersøge, i hvilken Ret- 
ning Godsbestyrelsen ledes og lyvtlketi Orden 
der hersker iForvaltningen, og først da vil det » 
være paa Tiden at overveie, om man bøn- 
gjøre noget overordentligt Skridt i denne An- 
ledning. « 

Med Hensyn til Bndgettets enkelte Poster 
skal Udvalget dernæst endnu tillade sig følgende 
Indstilliitger : 

ad Udgiftsbilag V. Sorø« Acadeinie. 13de 
UdgiftsposirsIotsdebogsndgifters 13,2()0 Rbd. 
86 ß. De trykteBemærkninger« til denne Post 
udvise under Litra o, at herunder er for- 
langt et Beløb af 3,000 Rbd» som ,,Bi- 
drag til Godsernes Forbedring-O Efter 
hvad foran er antydet, rig da det er al- 
deles noplyft, til hvilket Brug sannne tæn- 
les anvendt, troer Udvalgets Flierstal ikke at· 
burde anbefale, at dette Beløb bevilges. Vi 
indstille derfor, at de forlangte i8,200 Rbd. 
86 ß. nedscettes til 10,200 Rbd. 86 ß. 

ad Sammesteds. Sorø Academies Forstvæsen. 
Jndtægtspost S. Da man ikke anseer det 
for hensigtsmtessigt at opfore Jndtægterne 
af Vildtbanen som særskilt Indtægtspost, 
foreslaaer Udvalgets-Flertal, at denne 
Post udgaaer. 홢 « 
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